

PROponente / TOMADOR Prefeitura Municipal de Sulina		Nº OPERAÇÃO 1083446-19	Nº SICONV 931390	APELIDO DO EMPREENDIMENTO CCSM	INÍCIO DE OBRA 00/01/00
Nº CTEF 0	EMPRESA EXECUTORA 0	CNPJ 0	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREGADA POR PREÇO UNITÁRIO		Nº MEDIÇÃO 3
					PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/01/1900 a 00/01/1900

Realizado Acumulado: 66,13%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: Aditivo UBS Ouro					TOTAL:	69.858,75	-	-	37.818,39	8.377,30	46.195,69
1.	Aditivo UBS Sede ouro e Queixo	-	-	-	69.858,75	-	-	-	37.818,39	8.377,30	46.195,69
1.1.	(digite a descrição aqui)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.	Demolição	-	-	-	5.492,01	-	-	-	5.299,74	-	5.299,74
1.2.1.	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	219,88	4,62	1.015,85	219,88	-	219,88	1.015,85	-	1.015,85
1.2.2.	REMOÇÃO DE FORRO DE MADEIRA DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	M²	122,19	2,44	298,14	122,19	-	122,19	298,14	-	298,14
1.2.3.	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	71,65	26,55	1.902,31	71,65	-	71,65	1.902,31	-	1.902,31
1.2.4.	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	82,47	23,88	1.969,38	82,47	-	82,47	1.969,38	-	1.969,38
1.2.5.	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	78,80	3,48	274,22	23,55	-	23,55	81,95	-	81,95
1.2.6.	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021	M2	1,00	32,11	32,11	1,00	-	1,00	32,11	-	32,11
1.3.	Telhado	-	-	-	15.085,38	-	-	-	14.679,29	-	14.679,29
1.3.1.	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	86,00	6,35	546,10	86,00	-	86,00	546,10	-	546,10
1.3.2.	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	12,90	21,52	277,61	6,45	-	6,45	138,80	-	138,80
1.3.3.	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	219,88	62,43	13.727,11	219,88	-	219,88	13.727,11	-	13.727,11
1.3.4.	PASSARINHEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	4,00	81,18	324,72	2,00	-	2,00	162,36	-	162,36
1.3.5.	Instalação de passarinheira	UN	4,00	52,46	209,84	2,00	-	2,00	104,92	-	104,92
1.4.	Forro	-	-	-	14.366,47	-	-	-	10.662,81	-	10.662,81
1.4.1.	FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	M2	122,19	103,87	12.691,88	90,69	-	90,69	9.419,97	-	9.419,97
1.4.2.	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	M	175,35	9,55	1.674,59	130,14	-	130,14	1.242,84	-	1.242,84
1.5.	Piso	-	-	-	20.639,92	-	-	-	4.190,41	-	4.190,41
1.5.1.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	46,66	3,98	185,71	-	-	-	-	-	-
1.5.2.	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO. FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	7,00	531,37	3.719,59	-	-	-	-	-	-
1.5.3.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45x45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023 PE	M2	70,25	54,18	3.806,15	-	-	-	-	-	-

Assin
Para

PROPOSTANTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Sulina		Nº OPERAÇÃO 1083446-19		Nº SICONV/ 931390		APELIDO DO EMPREENDIMENTO CCSM		INÍCIO DE OBRA 00/01/00	
Nº CTEF 0		EMPRESA EXECUTORA 0		CNPJ 0		REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/01/1900 a 00/01/1900	
								Nº MEDIÇÃO 3	

Realizado Acumulado: 66,13%

Orçamento Contratado				Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: Aditivo UBS Ouro									
				TOTAL:		69.858,75		-	
1.5.4.	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	M	88,17	9,17	808,52	-	-	-	-
1.5.5.	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	18,00	32,23	580,14	-	-	-	-
1.5.6.	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	18,00	408,30	7.349,40	-	-	-	-
1.5.7.	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE, E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO MULTIFAMILIAR. AF_11/2014	M2	70,25	59,65	4.190,41	70,25	-	70,25	4.190,41
1.6.	Hidráulica	-	-	-	5.903,01	-	-	-	-
1.6.1.	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJULOS CERÂMICOS MACIÇOS. DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	2,00	370,21	740,42	-	-	-	-
1.6.2.	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJULOS CERÂMICOS MACIÇOS. DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	2,00	714,53	1.429,06	-	-	-	-
1.6.3.	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	29,00	113,92	3.303,68	-	-	-	-
1.6.4.	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	5,00	85,97	429,85	-	-	-	-
1.7.	Esguadrías	-	-	-	8.371,96	-	-	-	-
1.7.1.	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M2	1,00	507,38	507,38	1,00	-	1,00	507,38
1.7.2.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	37,54	93,70	3.517,50	-	14,28	14,28	1.338,04
1.7.3.	ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	1,13	540,22	610,45	1,13	-	1,13	610,45
1.7.4.	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	220,32	16,96	3.736,63	110,16	-	110,16	1.868,31
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-





BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Realizado Acumulado: 66,13%

[illegible]

4 / 6



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

PROPOSTANTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Sulina		Nº OPERAÇÃO 1083446-19		Nº SICONV 931390		APELIDO DO EMPREENDIMENTO CCSM		INÍCIO DE OBRA 00/01/00	
Nº CTEF 0		EMPRESA EXECUTORA 0		CNPJ 0		REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/01/1900 a 00/01/1900	
								Nº MEDIÇÃO 3	

Realizado Acumulado: 66,13%

Orçamento Contratado				Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
Objeto do CTEF: Aditivo UBS Ouro											
-	(Sem Código)	-	-	-	69.858,75	-	-	-	37.818,39	8.377,30	46.195,69
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	(Sem Código)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Sulina PR
Local
terça-feira, 26 de setembro de 2023
Data

Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: 0
Profissão: 0
CREA/CAU: 0
ART/IRT: 0





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 76D5-4A2E-3D93-4C33

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CASSIA EDUARDA GOULARTE FRITZEN (CPF 054.XXX.XXX-55) em 27/09/2023 10:09:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RONAN ERNZEN (CPF 064.XXX.XXX-51) em 27/09/2023 10:16:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sulina.1doc.com.br/verificacao/76D5-4A2E-3D93-4C33>